GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Programa de Educação Tutorial

Processo SEI nº 2350.01.0007653/2025-78

EDITAL 001/2025 SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO
TUTORIAL (PET) - FACULDADE DE EDUCAÇÃO

A Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG), por meio da Pró-Reitoria de Graduação –
PROGRAD no uso de suas atribuições regimentais e da legislação vigente torna público  o Resultado
Preliminar do Edital para seleção de 05 (cinco) bolsistas para se vincularem ao Programa de Educação
Tutorial (PET) do Ministério da Educação, instituído pela Lei Nº 11.180/2005, em funcionamento na
Faculdade de Educação/Campus Belo Horizonte (FaE/CBH) e para formação de cadastro de reserva de
vagas.

RESULTADO PRELIMINAR

Candidato

Formulário de
inscrição (Ingresso

pelo PROCAN e
motivação para

participar do PET)

Histórico
Acadêmico Entrevista Total Resultado

Adrieli Nunes De
Oliveira Desclassificada por não ter comparecido a sessão de entrevista

Ana Gabriela Soares
Passos 18 25 48 91 1º Classificada

e selecionada

Brenda Oliveira
Mendes Desclassificada por não ter comparecido a sessão de entrevista

Eliza Batista Lana 13 25 40 78 4º Classificada
e selecionada

Iris Vitoria Souza
Rocha Desclassificada por não ter comparecido a sessão de entrevista

Edital Resultado Preliminar (117341832)         SEI 2350.01.0007653/2025-78 / pg. 1

Isabelli Manini
Gonzaga de Castro Desclassificada por não ter comparecido a sessão de entrevista

Jadiane Sara de
Assunção Desclassificada por não ter comparecido a sessão de entrevista

Jéssica Moura de
Lima 15 20 35 70

2º Classificada
como

excedente

Joana Carolina
Batista Syrio Desclassificada por não ter comparecido a sessão de entrevista

Júlia Fernandes
Pereira 15 17 35 67

3º Classificada
como

excedente

Letícia de
Albuquerque
Drumond Barbosa

Desclassificada por não ter comparecido a sessão de entrevista

Luana Trancoso
Blaz Desclassificada por não ter comparecido a sessão de entrevista

Maria Luiza
Rorigues Andrade Desclassificada por não ter comparecido a sessão de entrevista

Oberdan Silva
Rodrigues Desclassificado por não ter comparecido a sessão de entrevista

Paulo Augusto
DAngelo Porto Desclassificado por não ter comparecido a sessão de entrevista

Rachel Christina
Oliveira de Queiroz 18 20 35 73

1º Classificada
como

excedente

Sandra Batista
Pereira da Silva 13 22 40 75 5º Classificada

e selecionada

Sarah Vitória Alves
Leite da Silva Desclassificado por não ter comparecido a sessão de entrevista

Sibele Martins
Gomes Desclassificado por não ter comparecido a sessão de entrevista

Tainá Gomes dos
Santos 15 + 10 20 45 90 2º Classificada

e selecionada

Edital Resultado Preliminar (117341832)         SEI 2350.01.0007653/2025-78 / pg. 2

Valeria Cristina da
Silva 18 17 45 80 3º Classificada

e selecionada

Belo Horizonte, 03 de julho de 2025.

Liliane Souza e Silva
Coordenador Institucional do Programa de Educação Tutorial

Patrícia Maria Caetano de Araújo
Pró-reitora de Graduação da UEMG

Documento assinado eletronicamente por Liliane Souza e Silva , Professora de Educação Superior ,
em 03/07/2025, às 15:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 03/07/2025, às 16:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 117341832 e
o código CRC A1BF0FE2.

Referência: Processo nº 2350.01.0007653/2025-78 SEI nº 117341832

Edital Resultado Preliminar (117341832)         SEI 2350.01.0007653/2025-78 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Resultado Preliminar (117341832)